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Sprawa: odpowiedź na pismo w sprawie petycji 

 

Odpowiadając na Pana kolejne pismo, które wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Poznaniu  
4 października 2024 r., w sprawie petycji w zakresie działań zmierzających do poprawy poziomu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze powiatowej 2461P Czapury – Gądki (ul. Leśna), informuję, 
co następuje. 

Poruszana przez Pana sprawa została omówiona 9 października 2024 r. podczas posiedzenia 
Zespołu ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Poznańskiego, w której w skład wchodzą m.in. przedstawiciele Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Poznaniu i Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu, zwanego dalej Zespołem. 

Po zasięgnięciu opinii Zespołu, zwróciłem się z wnioskiem do Zarządu Dróg Powiatowych  
w Poznaniu z prośbą o przygotowanie projektu zmiany stałej organizacji ruchu, który uwzględni montaż 
znaków B-35 „zakaz postoju" (na odcinku „pobocza", którego szerokość pozwala na prowadzenie ruchu 
pieszego) oraz znaków A-30 z tabliczką „piesi" (na odcinku „pobocza" o małej szerokości, 
uniemożliwiającej ruch pieszych). 

Natomiast odrzucona została propozycja budowy sygnalizacji świetlnej, która powinna 
występować w miejscach cechujących się sporym natężeniem ruchu (pojazdów/pieszych), gdzie inne 
rozwiązania nie zapewniają odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa. Głównym celem jej stosowania 
jest bezpieczne prowadzenie kolidujących ze sobą strumieni ruchu, a nie dbanie  
o przestrzeganie limitów prędkości obowiązujących na drodze. Urządzeniami dbającymi o dyscyplinę 
kierowców w zakresie dopuszczalnych limitów prędkości są fotoradary, którymi zarządza zgodnie  
z właściwością Główny Inspektorat Transportu Drogowego. 

Ponadto, informuję, że zadanie pn.: „Budowa chodnika droga 2461P w m. Daszewice, ul. Leśna" 
(w zakresie wykonania dokumentacji technicznej) zostało przedłożone w propozycji do projektu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2025-2030 z planowanym terminem 
realizacji wskazanym na lata 2025-2027. 
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